

## 3. 補足情報

(億円未満四捨五入)

(単位: 億円)

## (1) 決算概要

	2020年度				2021年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
売上高	1,688	95.9%	3,570	87.8%	1,900	112.5%	4,100	114.8%
営業利益	24	66.9%	53	47.6%	53	217.6%	115	217.2%
経常利益	26	68.5%	52	47.5%	59	223.9%	110	213.0%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	14	53.6%	21	34.5%	50	366.7%	80	387.4%

## (2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	2020年度		2021年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
連結子会社数	74	74	73	73
国内	23	23	22	22
海外	51	51	51	51
持分法適用会社数	4	4	4	4

## (3) 1株当たり四半期純利益

	2020年度		2021年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
1株当たり四半期純利益(円)	9.50	14.46	34.82	56.01

## (4) 平均為替レート(円)

	2020年度		2021年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
U S \$	107.62	106.92	109.49	105.75
E U R O	118.48	121.30	131.96	127.48
R M B	15.17	15.26	16.96	16.23

## (5) 部門別売上高

	2020年度				2021年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
ハウェアレシシステム エネレシシステム	384	90.5%	818	83.4%	474	123.5%	1,020	124.7%
ハウェアレシシステム インダストリー	579	108.3%	1,282	92.4%	626	108.0%	1,480	115.4%
半導体	350	106.3%	724	110.1%	445	127.2%	840	115.9%
発電プラント	157	106.9%	327	78.1%	120	76.3%	270	82.7%
食品流通	190	66.2%	377	68.9%	221	115.9%	440	116.9%
その他の	122	81.2%	251	81.6%	123	101.3%	240	95.8%
小計	1,782	95.2%	3,778	87.9%	2,009	112.7%	4,290	113.5%
消去	△93	-	△208	-	△109	-	△190	-
合計	1,688	95.9%	3,570	87.8%	1,900	112.5%	4,100	114.8%

## (6) 部門別営業利益

	2020年度				2021年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
ハウェアレシシステム エネレシシステム	12	100.5%	16	44.0%	11	92.3%	37	231.7%
ハウェアレシシステム インダストリー	△14	-	2	-	2	-	18	967.7%
半導体	27	83.3%	63	105.6%	56	202.1%	87	137.6%
発電プラント	9	162.9%	11	137.5%	△7	-	△11	-
食品流通	△2	-	△26	-	2	-	5	-
その他の	3	58.9%	8	65.2%	5	147.9%	7	93.3%
小計	36	71.1%	74	53.3%	69	191.3%	143	193.9%
全社及び消去	△12	-	△21	-	△16	-	△28	-
合計	24	66.9%	53	47.6%	53	217.6%	115	217.2%

## (7) 海外売上高

地域別 内訳		2020年度				2021年度			
		第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
			前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
	アジア他	232	94.2%	459	82.2%	275	118.7%	-	-
	中国	192	116.2%	381	116.7%	240	125.1%	-	-
	欧州	39	83.7%	77	88.1%	44	111.5%	-	-
	米州	27	88.7%	59	93.5%	33	123.4%	-	-
	合計	490	100.3%	976	94.3%	592	120.9%	-	-

## (8) 研究開発費

	2020年度				2021年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
パワーエレクトロニクスシステム	14	90.6%	30	90.7%	15	103.6%	37	122.2%
パワーエレクトロニクスシステム	21	98.7%	45	103.2%	22	104.0%	48	106.9%
半導体	24	90.4%	50	93.6%	28	117.0%	59	117.1%
発電プラント	5	80.0%	13	91.2%	5	109.8%	13	103.5%
食品流通	10	92.3%	21	97.1%	7	71.2%	16	74.3%
その他	0	-	0	-	0	-	0	-
合計	74	91.8%	159	95.6%	77	104.2%	173	108.5%
対売上高比率 (%)	4.4%	-	4.5%	-	4.0%	-	4.2%	-

## (9) 設備投資額

	2020年度				2021年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
パワーエレクトロニクスシステム	17	137.4%	33	109.2%	6	37.7%	26	79.6%
パワーエレクトロニクスシステム	6	93.0%	14	76.8%	17	287.6%	58	426.0%
半導体	42	59.9%	97	66.2%	91	216.9%	237	242.7%
発電プラント	2	218.6%	4	129.6%	1	52.9%	5	103.7%
食品流通	3	111.9%	6	80.1%	1	42.9%	4	72.9%
その他	1	58.0%	6	135.3%	3	227.7%	3	45.7%
合計	70	74.7%	160	76.1%	119	170.0%	332	208.2%
内リース取得等	31	49.2%	81	60.7%	55	177.2%	108	133.7%

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

## (10) 減価償却費、支払リース料

	2020年度				2021年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
パワーエレクトロニクスシステム	12	98.3%	24	98.5%	13	105.2%	26	107.8%
パワーエレクトロニクスシステム	10	104.1%	21	104.0%	12	114.6%	24	114.4%
半導体	43	129.0%	88	128.3%	49	114.2%	102	115.9%
発電プラント	3	99.3%	6	102.8%	3	102.8%	6	100.3%
食品流通	5	108.8%	11	104.4%	5	100.4%	11	102.3%
その他	2	91.1%	5	90.8%	2	100.9%	4	88.1%
合計	76	115.3%	155	114.9%	85	111.0%	173	112.1%
内支払リース料	3	102.0%	5	100.0%	2	95.3%	6	110.0%

(注) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

## (11) 期末従業員数(定期社員除く)

(単位:人)

	2020年度		2021年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
パワーエレクトロニクスシステム	6,771	6,712	6,717	6,768
パワーエレクトロニクスシステム	9,230	9,199	9,317	9,562
半導体	6,641	6,630	6,569	6,491
発電プラント	1,267	1,237	1,205	1,204
食品流通	2,328	2,301	2,077	2,060
その他	1,999	1,996	1,991	2,045
合計	28,236	28,075	27,876	28,130
国内	18,031	17,968	17,953	18,003
海外	10,205	10,107	9,923	10,127